VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 53 del 24.04.2007

OGGETTO:

P.O.R. SARDEGNA 2000/2006, MISURA 4.20 , P.I.T. CA1. ARBURESE  GUSPINESE E MEDIO CAMPIDANO  - ULTERIORI INTERVENTI DI SISTEMAZIONE DELLA VIABILITÀ RURALE IN AGRO DI SERRENTI. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE.

L’anno DUEMILASETTE (2007), addì VENTIQUATTRO del mese di APRILE, alle ore 14.05 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA
Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

TALLORU PANTALEO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

PREMESSO CHE:

· Le risorse disponibili sul  P.O.R. Sardegna 2000/2006, misura 4.20, sono state in parte destinate al finanziamento di Piani Integrati Territoriali (P.I.T.);

· Questo Comune ha inteso partecipare al bando P.I.T. promosso dalla Giunta Regionale, pubblicato sul BURAS n.22 in data 26/07/2001;

· Con delibera del C.C. n.47 del 11/09/2001 si dichiarava l’intenzione di partecipare al bando PIT con alcune proposte progettuali, tra le quali, l’intervento di “Sistemazione della viabilità rurale”;

· Con delibera della G.M. n. 100 del 06/09/2001 si approvava il progetto preliminare dei lavori di sistemazione delle strade rurali, per un importo complessivo di € 6.950.554,14 (£ 13.458.149.470);

· Con delibera della G.M. n. 101 del 06/09/2001, veniva approvato il progetto definitivo dei lavori in parola per un importo di € 6.950.554,14, autorizzando lo sviluppo del livello successivo di progettazione fino al concorrere di € 2.065.827,60;

· Con delibera C.C. n.75 del 18/12/2002, si procedeva alla ratifica dell’Accordo di Programma “PIT CA1 – Arburese, Guspinese e Medio Campidano”, stipulato a Cagliari in data 07/10/2002, tra la Regione Autonoma della Sardegna ed i soggetti beneficiari;

· La R.A.S., Assessorato dell’Agricoltura, con determinazione del Direttore del Servizio Bonifiche e Infrastrutture n. 659 del 22/07/2003, delegava a questa amministrazione l’esecuzione dell’intervento denominato “Sistemazione della viabilità rurale” concedendo un finanziamento di € 1.859.244,84;  

· L’opera veniva inserita nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2003/2005 e l’elenco annuale dei lavori da avviarsi nell’anno 2003, approvato in via definitiva con deliberazione del Consiglio Comunale, N° 24 del 20/03/2003, contestualmente all’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2003;

VISTA la delibera della G.M. N° 60 del 30/04/2004, con la quale si approvava il progetto  esecutivo dei lavori di “Sistemazione della viabilità rurale nell’agro di Serrenti”, per un importo complessivo di € 2.065.827,60, di cui € 1.517.148,69 per lavori a base d’asta soggetti a ribasso ed € 30.000,00, per gli adempimenti in materia di sicurezza non ribassabili;

VISTA la delibera della G.M. N° 152 del 28/12/2005 con la quale si approvava il Certificato di Collaudo Tecnico Amministrativo dei lavori, redatto dall’Ing. Enrico Mascia in data 19/12/2005 e si prendeva atto del quadro economico finale nel quale si determinava la rinvenienza di un economia di €   263.519,18;        

DATO ATTO che con comunicazione prot. n° 0005744 del 13.07.2006 si è richiesto all’Assessorato dell’Agricoltura l’autorizzazione dell’utilizzo di tali somme;

VISTA la nota del Servizio Strutture ed Infrastrutture dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura prot. n° 19338/VII.7.3 del 13.04.2007 con la quale viene rilasciata l’autorizzazione all’utilizzo delle economie per la redazione di un progetto di completamento dell’importo massimo di € 200.000,00;

DATO ATTO che deve comunque garantirsi un cofinanziamento comunale non inferiore al 10%;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n° 96 del 27.10.2006 con la quale è stato dato incarico all’ufficio tecnico per la redazione del progetto di che trattasi;

VISTO l’allegato progetto preliminare redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di € 200.000,00 che trova la necessaria copertura finanziaria ai capitoli:

· Capitolo 2003/906001 – Contributo RAS ;

· Capitolo 2004/906101  – cofinaziamento comunale;

· Capitolo 2004/906102  – cofinaziamento comunale;

VISTO l’esito positivo della procedura di verifica degli elaborati progettuali eseguita                                     dal responsabile del procedimento, ing. Alberto Atzeni, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 554/99;

APPURATO che gli elaborati progettuali individuano compiutamente i lavori da realizzare nel rispetto delle esigenze richieste dall’Amministrazione;

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Atzeni, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 1, lett. o, del D.P.R. N.554/1999;

VISTO l’art. 11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come modificato dal D.P.G.R. n. 53/2003, che attiene i limiti di importo per competenza alla validità in linea tecnica dei progetti di opere pubbliche;

VISTO l’art. 93 comma 3 del D. Lgs. n.163/2006;

VISTO il titolo III°, capo II°, sezione II^ del D.P.R. 21.12.1999, N.554, Regolamento Generale dei Lavori Pubblici;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;

ACQUISITI, sulla proposta di delibera, i preventivi pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

UNANIME

DELIBERA

Per quanto indicato in premessa

- Di approvare l’allegato progetto preliminare riguardante i lavori di ”Ulteriori interventi di sistemazione della viabilità rurale in agro di Serrenti”  dell’importo complessivo di € 200.000,00 suddiviso secondo il seguente quadro economico:

· Lavori a base d’asta





€  157.942,00

· Oneri sicurezza non soggetti a ribasso


€      3.500,00 
·                                      Sommano i lavori  


€  161.442,00 

      SOMME A DISPOSIZIONE :
· IVA 20% sui lavori





€  32.288,40

· Incentivo art.18 L.109/94




€    3.228,84

· Oneri per spostamento pali ENEL



€    1.258,00     

· Imprevisti / pubblicazioni




€    1.782,76



         Totale somme a disposizione



€  38.558,00        
    



 

            

 IMPORTO DI PROGETTO

€ 200.000,00 
· Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico l’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente provvedimento;

· Di dare atto che l’intervento trova la seguente copertura finanziaria:

· Capitolo 2003/906001 – Contributo RAS – Importo € 177.186,00;

· Capitolo 2004/906101  – cofinaziamento comunale Importo €  22.808,23;

· Capitolo 2004/906102  – cofinaziamento comunale Importo €   5,77.

· Di rendere il presente atto, con votazione separata e unanime, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

